it. Ascendit fumus putei sicut fumus fornacis ardens magni. et obscuratus est sol et aer. Per bestias vero scintillas ab oculis emittentes designat concupia oculorum. Ignis enim crescit in infinitum ex appositione combustibilium. sicut dicitur in de anima. et Proverbia xxx. Ignis nunquam dicitur sufficit. Et Aristoteles in politico dicit quod concupia crescit usque in infinitum. Cupidi scintillas ab oculis emittunt. et quicquid viderint quantum satis habeant concupiscunt. Scintille ignee sunt concupie. affectiones et desideria plura acquirendi. Hec concupiscencia figurat per cattuz qui habet oculos igneos et scintillantes. Catter grece idem est quod pvide latine. et inde dicitur cattus. eo quod videt de nocte sicut de die. Nam ita venat prudenter pdaam suam in tenebris sicut in luce. Isto modo moraliter prudentes huius seculi venant de luce. venant in tenebris. de curia clericali. de curia laicali. a dextris et a sinistris. iuste et iniuste. De tali quolibet verificat illud Job. xviii. Dne preciosum videt oculus eius. Et Ecclesiasticus. i. Non satiat oculus visu nec auris auditu. Et Ecclesiasticus. iiii. Laborare non cessat et non fatiantur oculi eius divitiis. Ecce quantas deformitates inferunt peccata mortalia ut gulosos siles visis. supbos leonibus. iracundos ab aue aiali seuo. et accidiosos asino. luxuriosos draconibus. invidiosos vulpibus. et avaros cattos faciant. que merito vitanda extant. Sed quia ista homo non cognoscit cum in aia sua excecatur a malicia sua existat. id deformitate peccati et seditate utique fleret de qua quidem seditate dicit dominus Baruch. iij. Quid est istud quod in terra inimicorum es. et coinquinata in terra aliena? Et Hieremias. ij. Baculata es coram me iniquitate. Istam seditate cognoscebat David cum dixit. Iniquitate meam ego cognosco. Ido flebat ut ablueret se dicens. Lavabo per singulas noctes lectum meum. id est. singula peccata. lectum meum. id est. singulas conscientias meas.

Tertio si cognosceret iudicij equitatem utique fleret. hoc iudicium cognovit David qui ait psalms. xviii. Cognovi dñe quia equitas iudicia tua. Sed quia est illa equitas. Hec inquit est quia bona bonis et mala malis retribuit. iuxta illud Athanasij in simbolo. Qui bona egerunt ibunt in vitam eternam. quod vero mala in ignem eternum. Cognosce ergo miser homo iudicia misericordie dei salubriter in mundo. ne postea cognoscas inutiliter in inferno. Quia dicit Bernus. Cognosce dñs iudicia facies qui nunc ignoratur misericordiaz queres. Si peccator iudicium equum cognosceret huius utique fleret ne in eternum occasione flendi haberet. Dicit enim Apocalypsis. xviii. Flebunt et plangent super illam. id est. culpam reges terre. qui cum illa fornicari sunt et in delictis vixerunt cum videant fumum incensum eius longe stantes propter timorem dicentes. Ave ve ve civitas illa magna Babylon et

civitas illa fortis. quam una hora venit iudicium tuum. Babylon interpretatur confusio. et significat peccatorem qui est civitas confusionis. quod confundetur coram deo et angelis eius. et coram omnibus sanctis. et coram omnibus salvandis. et tunc erit sibi ve peccatis cordis. ve peccato oris. et ve peccato operis. Et si hoc peccatum hic cognosceres sine dubio fleres. Quarto si cognosceret mortis calamitatem merito fleret. quod dicit Bernus. li. meditationum quod cum magno metu magnisque doloribus separata anima. veniunt angelus assumere illam ut eam producat ad tribunal christi metuendi. et tunc illa memorans opera sua mala et pessima quod die nocte quod fecerat vel gessit tremiscit. et querit illa fugere induciasque petere di. Date mihi vel vnius hore spacium. Tunc quasi loquens simul ei sua opera dicit. Tu nos egisti. tua nos opera sumus non te deserim. sed tecum erimus tecumque pergemus ad iudicium. Et dicit notans Bernus. quod angeli veniunt ad eam assumere non declarans an sint boni vel mali. Ido dicitur quod si homo mortuus sit bonus tunc boni angeli lucidaverunt ad eum obitum producentes animam eius ad iudicium christi. Si vero est malus. tunc mali angeli. id est. tenebrarum. veniunt et producant animam eius ante iudicem districtissimum. de quo Bernus loquitur ubi. s. Demones terribili et horribili aspectu eam terrebunt. et ingenti furore eam persequentur. et comprehendent eam terribiliter volentes eam retinere et possidere nisi sit qui eripiat. Tunc anima inveniens oculos et os clausum altioris corporis sensus per quos egredi solebat et delectari in his exterioribus. reuertet ad eum. et videns se solam et nudam ingenti horrore percussa deficiet in se et sub se cadet. Et quia amore mundi et carnis voluptate dei amore dereliquerat. ideo derelinquet a deo in misera hora tante infelicitatis atque demonibus tradet in inferno crucianda hec Bernus. Et hec quo ad sensum spirituale ostendit dominus in principio euangelio. et ponit principaliter tria que faciunt demones anime misere in morte. Primum est ipsius circumdatio. nam circumdant tam malos quam bonos in morte. quod autem bonos circumdant patet de christo qui est caput omnium electorum ad quem venit diabolus. ut ipse testatur Job. xiiij. Venit princeps huius mundi et in me non habet quicquam. venit etiam ad sanctum Martinum quod ut venit ait ad ipsum. Quid habet istas cruciata bestia nihil in me funeste reperies. venerunt etiam ad b. Eusebium. ut scribit Cyrillus in epistola ad Augustinum. quod ante anime beate exitum beatus Eusebius tunc terribiles actus cepit pagere quod circumstantes monachi perterriti velut amictus in terra iacebant. Nam quandoque transverfis oculis manibus simul iunctis facie terribili voceque dira quasi se moventes clamabat. non faciam non faciam. mentiris. Postquam in terram rediens faciem firmabat in terram quantum poterat clamans. Adiuuate me fra/